
Kampanjen Ett Narkotikafritt Sverige 2000 (ENS 2000) har verkat 
sedan 1989 med målsättning att varje skola alltid ska ha tillgång till 
professionell och aktuell information om droger, missbruk och 
åtgärdsprogram. ENS 2000 arbetar med förebyggande åtgärder. I 
kampanjmaterialet ingår bland annat tidningen Respons, föreläsningar 
och filmer som till exempel ”Liv” och ”Heroin”. Allt detta distribueras 
helt kostnadsfritt till samtliga mellanstadie-, högstadie-  och gymna-
sieskolor i landet.

TIdNINgEN RESpoNS
Företagstidningen Respons ges ut sex gånger per år till alla 
medlemmar i ENS 2000. Tidningen tar upp fakta, debatt, 
personal-, föräldra- och preparatfrågor samt företagsreportage 
och lokala reportage med anknytning till droger och dopning. 

Ungdomstidningen Respons ges ut varje termin till skolorna. 
Tidningen innehåller reportage, fakta och information om 
droger och missbruk av narkotika och dopning. 
den innehåller intressanta artiklar och ger en bra bild av 
narkotikatrenden ute i landet. En ungdomlig layout gör att 
tidningen med fördel kan användas som arbetsmaterial i 
skolan. 

 - I dag är inte frågan om våra barn 
kommer att möta droger ...utan när.

dRogföREbyggAREpäRmEN
drogförebyggarepärmen har tidigare distribuerats helt kostnadsfritt till 
samtliga mellanstadie-, högstadie- och gymnasieskolor i landet.
från och med februari 2011 finns den enbart för nedladdning digitalt vilket 
många har efterfrågat. pärmen fungerar som en uppslagsbok - ett refe-
rensmaterial - och är en bra bas i det preventiva arbetet mot droger. den 
digitala pärmen kommer att uppdateras med jämna mellanrum och innehål-
ler bland annat drogfakta och diskussionsmaterial. 

EN KoRT pRESENTATIoN



fILmER
ENS 2000 har under åren producerat flera filmer. Heroin, Camilla älskade gustav, Liv, Narkotika i trafiken, Kom när-
mare Colombia och maria 14 år. filmerna har distribueras kostnadsfritt till landets samtliga högstadie- och gymna-
sieskolor med medföljande lärarhandledning. filmerna Heroin och Lagliga dödsdroger på Internet finns att se på vår 
hemsida. filmerna är tillgängliga i utbildningssyfte för skolpersonal, elever, och de som äger tillträde till att logga in 
sig på sidan. 

HANdboK om mISSbRuK på jobbET
 - Vi säger väl inget till chefen...
En skrift om missbruk på arbetsplatsen som vänder sig till 
personer som hanterar arbetsmiljö och personalfrågor. Vad står 
egentligen på spel? Liv och hälsa, pengar, kvalitet och anse-
ende?  författare: börje dahl.

”Var smart – säg Nej” 

”Var smart – säg Nej till rökning” -  riktar sig till alla barn i årskurs fem för 
att motivera dem att välja en rökfri framtid.

Alla skolor, såväl kommunala som fristående, får ett unikt, ”smart” arbets-
material som ska motverka tobaksanvändning bland barn och ungdomar. 
materialet består bland annat av elevfoldrar, faktainformation till lärare, 
information till skolsköterskor men även information som riktas direkt till 
föräldrar. 

STIpENdIum
Stiftelsen ENS 2000 delar årligen ut stipendium till enskilda personer, grupper eller 
organisationer som på något sätt vill verka för att hindra spridningen av narkotika och missbruk.

dRogpoLICy föRETAg
I juni 1994 blev det lag på att samtliga företag ska 
ha en skriftlig drogpolicy.  Alla medlemmar i ENS 
2000 tillhandahåller ett skriftligt underlag för en 
drogpolicy.

dRogpoLICy SKoLA 
Alla höstadie- och gymnasieskolor erhåller 
ett förslag på handlingsprogram och policy 
mot droger.

KoSTNAdSfRI RådgIVNINg
ENS erbjuder skolpersonal och medlemsföretag avgiftsfri rådgivning när det gäller drog- och missbruksfrågor . även 
ungdomar/elever har tillgång till kostnadsfri rådgivning.



SEmINARIum
ENS 2000 erbjuder kostnadsfria seminarier för skolpersonal och för företagsmedlemmar. Varje år besöks ca 
30 orter i landet. under åren har vi utbildat över 20 000 personer som arbetar i skolans värld.

med 25 års erfarenhet av drogfrågan är börje dahl en 
föreläsare med en gedigen och bred kompetens. Han är 
utbildad socionom och har bland annat arbetat som 
narkotikapolitisk samordnare i örebro län.

föreläsare: börje dahl

Varje dag läser man i tidningen om tonåringar som experimenterat med nya konstiga droger som de köpt via 
nätet, eller om personer som ertappats av polisen med hasch i fickorna. Några av dem finns på din skola eller 
arbetsplats - men hur mycket vet du egentligen om narkotika? Eller om vad du ska göra när du misstänker att 
missbruk förekommer bland de egna eleverna, den egna personalen? Frågorna är många. Svaren har vi.
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Vi måste 

prata om 

knark!

 - ett seminarium om förebyggande arbete på skolor och företag 
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